

SUPPLEMENT
 TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JANUARY, 18, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of January, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by Ordinance No. 1 of 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village Netiyapana in Galboda pattywa of Galboda korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan :—

1. A block of land comprising lots :—

Lot.		Name of Land.		Extent.		
				A.	R.	P.
4804	...	Welikandamukolana	...	62	1	8
4805	...	Telambugahamukalana	...	1	0	25
				63	1	38

on preliminary plan 7,885 ; and bounded on the north by land described on title plan 153,828 called Welikandemukalana claimed by G. Mudalihami, and a path ; east by Welikandemukalana (P.P. 7,885) claimed by the Crown, Hathdiwehena 4,803 claimed by Mapitiye Kirihami, Kirianagalgodehena claimed by K. Loku Banda, Hathdiwehena claimed by Uku Banda, Mighamulahena claimed by Rankira, Hathdiwehena claimed by Uku Banda, Bandarahena claimed by Kempitiye Banda, Hitinawatta claimed by Mampege Appuhami, Gongawelawatta claimed by G. Mudalihami, Gongawelawatta claimed by M. Kirihami ; south by Iriyadolakumbura claimed by Arachchilage Ukkurala, Urakakotuwa and Iriyadolakumbura claimed by G. Mudalihami, and a stream ; and west by Nihaluwa and Tennehena claimed by G. Mudalihami and a path.

2. A block of land comprising lots :—

Lot.		Name of Land.		Extent.		
				A.	R.	P.
4806	...	Iriyadolahena	...	3	2	17
4807	...	Ketakelagahamulahena	...	4	0	19
4808	...	Iriyadolabulugahamulahena	...	3	1	31
4809	...	Kotuwehena	...	6	0	14
4810	...	Iriyadolamahawelikanda	...	22	0	26
4811	...	Do.	...	13	2	2
4812	...	Eraminiyagollehena	...	15	3	2
4813	...	Eriyadolamahawelikanda	...	9	0	5
				57	2	36

on preliminary plan 7,885 ; and bounded on the north by Iriyadolakumbura and Iriyadolawatta claimed by G. Mudalihami, east by Iriyadolawatta claimed by Punchirala, Hittinawatta claimed by Ukkurala, Pattidorewatta claimed by Appuhami, Pattidore Imbulgahamulawatta claimed by Ukkurala, Pattidorewatta claimed by Appuhami, Panuambagahamulahena claimed by G. Mudalihami, Neluwehena claimed by Kirihami, Neluwehena claimed by Appu, Hapugahamulahena claimed by Mudalihami, Neluwehena claimed by Appuhami, Mala-ela, Neluwehena claimed by W. Punchirala and others, Weakolagahamulahena claimed by Kirihami, Weakolagahamulahena claimed by Appuhami, Kotamgunuwewehena claimed by G. Mudalihami, and Mawitemnehena claimed by Mudalihami ; south by Maha-oya ; and west by Iriyadolamahawelikanda (P.P. 7,910, 4,861),

(P.P. 7,910, $\frac{P.P. 7,910}{4,860}$, $\frac{P.P. 7,910}{4,859}$, $\frac{P.P. 7,910}{4,858}$), all claimed by the Crown.

ବିର୍ତ୍ତୁମାତ୍ର ହିଲ୍,
ଅଣ୍ଟିକ୍ରିଏଟି ରୂପଶର୍ତ୍ତବୁ ଲମ୍ବ.

කියන්නේ මේ ඉඩම ගැනයි.

කිහිපළ දේශමීකුවට අයිති ගල්බඩෝරල් ගල්බඩ්පාස්ත්‍රුවේ තුළයා සහ ගුම් පිහිටි කොමිටර 7,885 මුදල සිනියමට අවශ්‍ය මූලිකප්ප පෙන්වන ලදී, එහි —

விதிகளின் எண்.	ஒவ்வொரு நம்.	விதிகள் மீது பார்வை.
4804	வேலைகளைக் கீழ்க்கண்ட படிகளில் விதிகளாக விடுவதை விதிகளின் மீது பார்வை.	62 1 8
4805	கெட்டியைக் கீழ்க்கண்ட படிகளில் விதிகளாக விடுவதை விதிகளின் மீது பார்வை.	1 0 25
		63 1 33

2. නොමිලර 7,885 මුදල සිනියට අඩංගු මෙහි පහත සඳහා තැවක්වීම් එනම් :—

வித்திகள்.	ஒவ்வொன்று	பி. ரூ. ப. அ.
4806	...	3 2 17
4807	...	4 0 19
4808	...	3 1 31
4809	...	6 0 14
4810	...	22 0 26
4811	...	13 2 2
4812	...	15 3 2
4813	...	9 0 5
		57 2 36

1901 ம் வெள்ளைமாசும் 15 ந் தேதியிலிருந்து மூன்றுமாசுக்குத்துள்ளே, இதிலே பின்னரீதி சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தெயுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுன் டானுல் அவர்கள் கோலீ டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசன்று முன்பாகத் கோலீ கச்சேரியிலே தெரிபட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி குறித்த அரசாட்சி ஏசென்று அவர்களுக்கு 1897 ம் நடு-த்து 1 ம் இலக்கக் சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம், உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த கணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு அழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிக்குவொள்க.

பெற்றிரும் இல்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

சட்டிய காணிகள்.

கோவீல் டிஸ்திரிக்கேஷன்த் கலபட்கோரனை கலபடாபதது நெட்டியபாள என்கிற கிரமத்திலிருக்கும் 7,885 ம பிரதமபடத்தில் இத்தோட்டைக்கிருக்கும் இதன்கீழ் காண்கிற காணிகளின் எல்லையாவது : வடக்கு-சி. முதலிலூம் உரித்துபேசும் 158,828 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற வெளிக்கலைஞரும் ஒரு பாதை ; கிழக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் வெளிக்கேற்றேலுக்கலான (P. P. 7,885_{4,803}), மாபிட்டியே கிறிதூமி உரித்துபேசும் அதிவியேஏன், கே. லெக்குவண்டா உரித்துபேசும் கிறிவானுக்கொடென், உக்குவண்டா உரித்துபேசும் அதகிவிரன், ரண்கிரு உரித்துப்பேசும் மீகாமுலன், உக்குவண்டா உரித்துபேசும் அதகிவிரன், கெமபிட்டியே வண்டா உரித்துபேசும் வண்டாறன், மாமபேகே அப்புதூமி உரித்துபேசும் யிட்டினுவதத, ஜி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் கொங்காவலவதத, எம். கிறிதூமி உரித்துபேசும் கொங்காவலவதத ; தெற்கு-ஆரச்சில்லாகே உக்குரூல் உரித்துபேசும் ஈறியதொலகுமுற, ஜி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் ஊருகொட்டிவயும் ஈறியதொலகுமுற ; மேற்கு-ஜி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் சீல்லுவவும் தென்னேயும் ஒரு பாதை.

தண்டி.	காணியின் பெயர்.		விசாலம்.		
			ச. ரூ. ப.		
4,804	வெளிக்கெடு மூக்கலான்	62	1 8
4,805	தெலம்புக்கெடு மூக்கலான்	1	0 25
			63	1	33

2. 7,885 ம இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிகளுக்கு எல்லையாவது : வடக்கு-சி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் ஈறியதொலகுமுறயும் ஈறியதொலவதத ; கிழக்கு-புன்சிருளை உரித்துபேசும் ஈறியதொலவதத, உக்குரூலை உரித்துபேசும் யிட்டினுவதத, அப்புதூமி உரித்துபேசும் பதிதொலவதத, உக்குரூலை உரித்துபேசும் பதிதொலவததை இமபுலகாமுலவதத, அப்புதூமி உரித்துபேசும் பதிதொலவதத, சி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் பனுஅமபகாமுலன், கிறிதூமி உரித்துபேசும் கெலுவேன, அப்பு உரித்துபேசும் கெலுவேன, முதலிலூமி உரித்துபேசும் அப்புக்காமுலன், அப்புதூமி உரித்துபேசும் கெலுவேன, மலால, டப்ளியு. புன்சிருளையும் சிலரும் உரித்துபேசும் சிலுவான் கிறிதூமி உரித்துபேசும் வேகொலகாமுலன், அப்புதூமி உரித்துபேசும் கேகொலகாமுலன், சி. முதலிலூமி உரித்துபேசும் கொட்டமுவேகாவனஞயும் முதலிலூமி உரித்துபேசும் மாவிட்டதென்னேன ; தெற்கு-மாதை ; மேற்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் ஈறியதொலமாதவெளிகந்த (P. P. 7,910_{4,861}), (P. P. 7,910_{4,860}), (P. P. 7,910_{4,859}), (P. P. 7,910_{4,858}).

தண்டி.	காணியின் பெயர்.		விசாலம்.		
			ச. ரூ. ப.		
4,806	யீறியதொலன்	3	2 17
4,807	கெட்டகேலாமுலன்	4	0 19
4,808	யீறியதொலகாமுலன்	3	1 31
4,809	கெட்டமுவேன	6	0 14
4,810	யீறிதொலமாதவெளிகந்த	22	0 26
4,811	இடி	13	2 2
4,812	யீறியகொலவேன	15	3 2
4,813	யீறியதொலமாதவெளிகந்த	9	0 5
			57	2	36



Situation : Netiyapana village in Galboda pattu of Galboda korale.

Lot.	Name of Land.		Extent.		
			A.	R.	P.
4804	Welikandamukalana		62	1	8
4805	Telumbugahamukalana		1	0	25
4806	Iriyadolahena	...	3	2	17
4807	Ketakelagahamulahena		4	0	19
4808	Iriyadolabulugahamulahena		3	1	31
4809	Kotuwehena	...	6	0	14
4810	Iriyadolamahawelikanda		22	0	26
4811	Do.		13	2	2
4812	Eraminiyagollehena		15	3	2
4813	Eriyadolamahawelikanda		9	0	5

Surveyor-General's Office,
Colombo, September 1, 1900.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.